
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 725 del 05/10/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura annuale di accessori per apparecchiature Duodenoscopi e Videoendoscopi PENTAX  per le
esigenze della UOC Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva - Aggiudicazione ex art. 76 com. 2 lett. b)
n. 2 del D. Lgs. 36/2023 alla Ditta PENTAX

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 05/10/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura annuale di accessori per apparecchiature Duodenoscopi e Videoendoscopi PENTAX
per le esigenze della UOC Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva - Aggiudicazione ex art. 76 com. 2
lett. b) n. 2 del D. Lgs. 36/2023 alla Ditta PENTAX

                             IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del  procedimento, dichiara l’insussistenza del  conflitto di  interessi,  ai  sensi  dell’art.  6 bis della legge
241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE
- quest’Azienda con deliberazione del DG n.716/2021, previa procedura aperta e telematica, ha
aggiudicato  alla  Ditta  Pentax  Italia  Srl  la  fornitura  di  n.2  videoendoscopi  (Lotto  unico  –  Cig.
n.7887340) da destinare alla UOC Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva , “comprensiva del
materiale  di  consumo  esclusivo  e  dedicato  necessario  alla  strumentazione”  ,  dettagliatamente
elencato in sede di offerta, qui integralmente riportato e trascritto; tanto per l’importo complessivo
di € 1.108.254,78 oltre Iva; 
- il Direttore di detta UOC, Prof. Rosario Cuomo, richiamato il citato atto deliberativo, ha chiesto  a
questo Servizio  atteso che “ il regolare funzionamento  di tali apparecchiature prevede l’utilizzo di
alcuni accessori esclusivi forniti dalla medesima Ditta ”, la fornitura tra l’altro  di “spazzolini per
la  pulizia  dei  canali  modello CS6021T  ……..” (Prot.  25400 del  05/09/2023  -  Allegato n.1),
determinandone il fabbisogno annuo in n.200 pezzi (mail del 06/09/2023 - Allegato n.2); 
TENUTO CONTO CHE 
- la precitata Ditta, in sede di gara, ha presentato elenco del suindicato materiale, comprendente –
tra l’altro - “spazzolini per la pulizia dei canali modello CS6021T  ……..” (Cfr. offerta economica
n. 1000000890/593/TD del 02/11/2020 - agli atti); 
- la stessa Ditta , sempre in sede di gara, ha dichiarato che “non garantisce la compatibilità con
prodotti non inclusi nell’elenco”(agli atti); 
-l’intera  fornitura comprende garanzia  full  risk per  40 mesi,  a  decorrere dalla  data  di  collaudo
(03/05/2022 –  cfr.  mail  della  UOC Tecnologia Ospedaliera   e  HTA del  03/10/2023 – agli  atti)
garanzia attualmente in essere;  
RILEVATO CHE 
- in data 06/09/2023,  l’Ufficio deputato all’istruttoria, afferente a questa Direzione,   ha invitato a
mezzo pec  (nota Prot. n. 25602 -  Allegato n.3) la Ditta PENTAX ITALIA SRL a manifestare la
disponibilità alla fornitura di che trattasi, agli stessi prezzi e condizioni  offerti  (prezzo unitario per
spazzolino  €  3,90  Iva  esclusa-  prezzo  a  confezione  da  10  pezzi   €  39,00  Iva  esclusa   -  cfr.
Deliberazione del D.G. n. 716/2021);
- la Ditta interpellata a tanto ha provveduto (Allegato n. 4) confermando le quotazioni di offerta per
l’importo complessivo di  € 780,00  Iva esclusa al 22%, come di seguito riportato: 

 spazzolini  per  la  pulizia  dei  canali  modello CS6021T,  cod.  86147 -  prezzo unitario  per
spazzolino € 3,90 Iva esclusa - prezzo a confezione da 10 pezzi  € 39,00 Iva esclusa;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CONSIDERATO CHE 
- in data 19/09/2023 la UOC richiedente –  su impulso di questo Servizio (mail del 15/09/2023 –
Allegato n. 5) - ha dichiarato che i prodotti offerti dalla Ditta  PENTAX ITALIA SRL risultano
essere conformi, come emerge dalla consultazione della relativa scheda tecnica (Allegato n. 6); 
VISTO  l’ art. 76 com. 2 lett. b) n. 2 del D. Lgs. 36/2023;
ESAMINATA tutta  la  documentazione  innanzi  richiamata  ed  allegata  alla  presente  ed  in  atti
giacente;
RITENUTO,  pertanto, di affidare (ex art. 76 com. 2 lett. b) n. 2 del D. Lgs. 36/2023) alla Ditta
PENTAX ITALIA SRL  la fornitura annuale  di n.  200 spazzolini per la pulizia dei canali modello
CS6021T, cod. 86147 giusta configurazione di offerta; tanto per l’importo complessivo di  € 780,00
Iva esclusa al 22%, come di seguito dettagliato: 
• spazzolini  per  la  pulizia  dei  canali  modello  CS6021T,  cod.  86147 -  prezzo unitario  per
spazzolino € 3,90 Iva esclusa - prezzo a confezione da 10 pezzi  € 39,00 Iva esclusa;
ATTESTATA  la  legittimità  della  presente determina  che  è  conforme alla  vigente normativa in
materia;

DETERMINA
per i motivi espressi in premessa:
I – DI AFFIDARE (ex art. 76 com. 2 lett. b) n. 2 del D. Lgs. 36/2023) alla Ditta PENTAX ITALIA
SRL  la fornitura annuale  di n.  200 spazzolini per la pulizia dei canali modello CS6021T, cod.
86147 giusta configurazione di offerta; tanto per l’importo complessivo di  € 780,00  Iva esclusa al
22%, come di seguito dettagliato: 
• spazzolini  per  la  pulizia  dei  canali  modello  CS6021T,  cod.  86147 -  prezzo unitario  per
spazzolino € 3,90 Iva esclusa - prezzo a confezione da 10 pezzi  € 39,00 Iva esclusa;
II  - DI IMPUTARE la spesa complessiva pari ad  € 951,60  Iva inclusa al  22%   sul conto
economico n. 5010107010  “Dispositivi medici” relativo al corrente bilancio;
III – DI  PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100
del D.Lgs. 159/2011 e s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;
IV- DI  TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale,  ai sensi di
legge,  e  alle   UU.OO.CC.  Gestione  Economico-Finanziaria  e  Gastroenterologia  ed  Endoscopia
Digestiva. 
                                                                          
L’ estensore
Fava Angela                                                         
                                                           
                                                                                                        IL DIRETTORE 
                                                                             U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
                                                                                              Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.











Allegato 3









ditta_PENTAX Italia S.r.l. con Unico Socio nome nazionalità produttore___HOYA Corp. Giappone _______________
Partita iva_11159150157____

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Descrizione prodotto 
Codice 

prodotto 
Fornitore

Codice 
prodotto 

Produttore 
(Fabbricante) 

REF

codice CND

Numero 
Identificativo 

Iscrizione 
Repertorio 
Dispositivi 

Medici

Unità di 
misura

Quantità 
annuale

prezzo di 
listino a 

Conf.

% di 
sconto 

praticato 
sul 

prezzo di 
listino

prezzo 
unitario 
offerto

Aliquota 
IVA %

Importo 
Totale 

Prodotto

[CS6021T] Spazzolino per 
Pulizia, 2100mm, 
Monouso

86147 86147  G03080399 2285766 Conf. da 10 
pezzi 1 Conf. 40,00  2,50% 3,90     22% 39,00   

Vedi nostra offerta dettagliata in allegato

data e luogo _Milano, 14/09/2023

SCHEDA OFF. ECONOMICA - ALL. A

Allegato 4



PENTAX Italia s.r.l. con Unico Socio 
Via Clemente Prudenzio n.16  
20138 Milano – Italy 
Tel. 02.50.99.58.1 
www.pentaxmedical.com 

1 

C.F. / P. IVA / N. Reg. Imp. di Milano: IT 11159150157 - Capitale Sociale E 6.500.000 i.v. - R.E.A. 1440458

Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento della PENTAX Europe Gmbh 

La società PENTAX ITALIA S.r.l. ha adottato il Decreto Legislativo n. 231/2001. 

11200153 

Spett.le 

A.O.R.N.  S. ANNA E S. SEBASTIANO 

VIA PALASCIANO 

81100      CASERTA (CE) 

Milano 14/09/2023 alla c.a. Uff. Economcato 

Ns. rif.  1000003012/513/TD 

Vs. rif.  Prot. 0025602 del 06/09/2023 

Oggetto: Offerta per la fornitura d accessori per Duodenoscopio -spazzolini monouso per pulizia 

per la UO di Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva 

In riferimento alla Vs richiesta, siamo con la presente a comunicare la nostra disponibilità a mantenere invariati 

i prezzi praticati nella nostra offerta 1000000890/593/TD del 02/11/2020 e precisamente: 

Codice 86147 Descrizione [CS6021T] Spazzolino per Pulizia, 2100mm, Monouso 

(Confezione da 10) 

Codice CND: G03080399 

N° Repertorio: 2285766 

Quantità offerta pezzi n. 1 Confezione 

Prezzo/unitario offerto EUR. 3,90 (tre/novanta) 

Prezzo a confezione offerto EUR 39,00 + IVA 

Condizioni di Fornitura: 

Validità offerta: 60 gg dalla scadenza di presentazione dell'offerta 

Consegna: entro 30 gg dal ricevimento ordine 

Minimo fatturabile: € 260,00 

Spese di spedizione: a ns.carico 

Porto: Franco Imballo Gratis 

Pagamento: 90 gg d.f. Rimessa Diretta (Bonifico) 

IVA di legge a Vs. carico: 22% 

Garanzia: 12 (dodici) mesi 

In caso di ordine: riportare il ns riferimento (numero offerta) sopra specificato ed inviare alla mail 

ordini.it@pentaxmedical.com 

RingraziandoVi per l'attenzione prestataci, è gradita l'occasione per porgerVi distinti saluti. 























ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Fornitura annuale di accessori per apparecchiature Duodenoscopi e Videoendoscopi PENTAX  per le esigenze della UOC
Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva - Aggiudicazione ex art. 76 com. 2 lett. b) n. 2 del D. Lgs. 36/2023 alla Ditta
PENTAX

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5010107010 - Dispositivi Medici

€951,60

04/10/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-10-05T13:10:43+0200
	PASQUALE CECERE




